
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

 Serviço Público Federal 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES  - PROF. OLEGÁRIO BALDO

BOLETIM DE SERVIÇO 
N.º 08 – ABRIL DE 2016. 
(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66) 

Este  documento  foi  editado,
composto e impresso pela Chefia
de Gabinete e pela Coordenação
Geral  de  Gestão  de  Pessoas
deste  Instituto  Federal  de
Educação,  Ciência  e  Tecnologia
de  Mato  Grosso  –  Campus
Cáceres, com o intuito de publicar
e  divulgar  os  atos  oficiais
administrativos desta Instituição. 

Cáceres, 30 de Abril 2016. 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

REITOR 
JOSÉ BISPO BARBOSA 

DIRETOR-GERAL CAMPUS CÁCERES 
MILSON EVALDO SERAFIM

 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 

EDUCACIONAL
 PAOLO TARGIONI

 DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

 CARLOS RAFAEL DIAS
 

COORDENADOR GERAL DE ENSINO
 FABIANO DA GUIA ROCHA

 
COORDENADORA GERAL DE APOIO AO EDUCANDO

 IRACI DE FÁTIMA PEREIRA
 

COORDENADOR DE GERAL COMPRAS E LOGÍSTICA
 MARCELO DE OLIVEIRA GALVÃO

 COORDENADOR GERAL DE PRODUÇÃO
 HEITOR AZUAGA AIRES DA SILVA FILHO

 
COORDENADOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 NATALINO DE BARROS BORGES
 

COORDENADORA GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
 MAIRA CRISTINA MAURIZ PINHEIRO

 COORDENADOR DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
 LAZARO ALECRIM DE JESUS

CHEFE DE GABINETE
 ELIANE RODRIGUES FERREIRA 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO

Índice 
Portaria  ................................................................................ 4 a 15
Concessão de viagem …...................................................... 16 a 17
Notificação de Ferias   …...................................................... 18



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portar ia

Portaria nº 37, de 31 de março de 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / 
Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria 
nº. 1917, de 19/8/15, e em atendimento ao Mem. 45/2016/SOAP, resolve: 

I – PRORROGAR o prazo de validade das Carteiras de Estudante dos alunos deste Campus

para o dia 31/05/2016.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº 38, de 05 de abril de 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / 
Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela Portaria 
nº. 1917, de 19/8/15, e em atendimento ao Mem. 37/2016/DDE, resolve: 

I – DESIGNAR a Comissão Própria de Avaliação Local do IFMT Campus Cáceres – Prof.

Olegário Baldo, conforme Mem. Circ. 063/2016-GR/IFMT, com a seguinte composição: 

a) Docente:
Titular: Cláudia Roberta Gonçalves 
Suplente: Everton José Almeida

b) Técnico-administrativo:
Titular: Pryscylla Pereira Simão
Suplente: Cláudia Aline Zucchi Leite

c) Discente:
Titular: Lobato Pozo Barbosa (Engenharia Florestal)
Suplente: Mariolan Rodrigues de Campos (Tecnologia em Biocombustíveis)

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  1 . 9 1 7 ,  D O U  d e  1 9 / 8 / 1 5



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº. 39, de 5 de abril de 2016.

O   Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso /Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela

Portaria nº. 1917 de 19/8/15, e considerando o Mem.nº 38/2016-DDE, RESOLVE:

I –  Designar a Comissão Permanente de Esportes do IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário

Baldo, responsável por planejar, organizar e executar ações e eventos desportivos durante o biênio

2015/2016 conforme segue:

a) Salmo César da Silva (Presidente);

b) Genigleice Senábio de Oliveira;

c) Alan Rodrigo Cruz de França;

d) Ana Letícia de Oliveira;

e) Cláudia Aline Zucchi Leite;

f) Edson Rodrigues Coutinho;

g) Everton José Almeida;

h) Iraci de Fátima Pereira;

i) Marcelo de Oliveira Galvão;

j) Maria Edna Pedro da Silva;

k) Saulo Nobre de Souza; 

l) Valdir Gonçalves de Araújo.

II – O presidente poderá sugerir eventuais membros para eventos específicos.

III - Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria N.° 40, de 7 de abril de 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO, DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO no uso

de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  nº  1.917,  publicada  no  DOU  de

19/8/2015, e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos

Diretores Gerais de designação e dispensa de função, e considerando Mem./CGCL/Nº 16/2016; 

RESOLVE:

I  –  Designar  o  servidor FERNANDO  REIS  PITOL MONTEIRO, ocupante  do

cargo  de  Assistente  em  Administração,  Matrícula  SIAPE  nº  2226100,  pertencente  ao  quadro

permanente deste Instituto, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Cadastro de

Fornecedores, ligada ao CGCL/DAP deste IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, Código FG-

05.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº 41, de 11 de abril de 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /
Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela 
Portaria nº. 1917, de 19/8/15, e em atendimento ao Mem. de 08/04/2016 s/n da Coordenação 
de Engenharia Florestal, resolve: 

I  –  DESIGNAR a  continuidade  dos  trabalhos  de  Reformulação  do  PPC  do  curso  de

Engenharia Florestal do IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, com a seguinte composição:

a) Arthur Guilherme Schirmbeck Chaves;

b)Alexandre dos Santos;

c) Fernanda Miguel Franco;

d) Gláucia Alves e Silva;

e) Selma Alves Abrahão;

f) Suely Nobre de Souza.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria N.° 42, de 12 de abril de 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO, DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO no uso

de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  nº  1.917,  publicada  no  DOU  de

19/8/2015, e considerando a Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos

Diretores Gerais de designação e dispensa de função, e considerando Mem./Nº 16/2016/DDE; 

RESOLVE:

I  – DISPENSAR o servidor MARCELO ROCHA MEIRA,  ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº2860178, pertencente ao

quadro  permanente  deste  Instituto,  da  função  comissionada  de  Coordenação  dos  Cursos

TÉCNICOS EM INFORMÁTICA deste IFMT – Campus Cáceres, código FCC.

II  – DESIGNAR o servidor JOEL FERNANDO MAGRI ARANTES,  ocupante do

cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  Matrícula  SIAPE  nº1867545,

pertencente  ao  quadro  permanente  deste  Instituto,  para  exercer  a  função  comissionada  de

Coordenação dos Cursos TÉCNICOS EM INFORMÁTICA deste IFMT – Campus Cáceres, código

FCC.

III – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº 43, de 13 de abril de 2016

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi 
conferida pela Portaria nº. 956-II, de 04/06/13, e em atendimento ao Mem. 44/2016-DDE, 
resolve: 

I – DESIGNAR a comissão local responsável para revisão e ajustes do regulamento das

atividades docentes do IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, com a seguinte composição:

a) Anderson Ritela;

b)Demétrio de Abreu Sousa;

c) Fernanda Miguel Franco;

d) Gláucia Alves e Silva;

e) Isabel Matos Fraga.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

C a r l o s  R a f a e l  D i a s
Diretor-Geral Substituto 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  9 5 6 - I I ,  d e  0 4 / 0 6 / 1 3



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº 44, de 15 de abril de 2016

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi 
conferida pela Portaria nº. 956-II, de 04/06/13, e em atendimento ao Mem. 45/2016-DDE, 
resolve: 

I – DESIGNAR a comissão responsável pela elaboração do regimento disciplinar do IFMT

Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, com a seguinte composição: 

a) Iraci de Fátima Pereira (Presidente);

b) Edson Rodrigues Coutinho;

c) Saulo Nobre de Sousa;

d) Suely Nobre de Sousa.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

C a r l o s  R a f a e l  D i a s
Diretor-Geral Substituto 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  9 5 6 - I I ,  d e  0 4 / 0 6 / 1 3



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº 45, de 15 de abril de 2016

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi 
conferida pela Portaria nº. 956-II, de 04/06/13, e em atendimento ao Mem. 75/2016-CGE, 
resolve: 

I – ALTERAR o nome do 'Laboratório de Anatomia Vegetal' do IFMT Campus Cáceres – 
Prof. Olegário Baldo institucionalizado pela Portaria nº 20/2016, para 'Laboratório de Biologia 
Vegetal', sob responsabilidade da professora Rosane Segalla Soares.

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

C a r l o s  R a f a e l  D i a s
Diretor-Geral Substituto 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  9 5 6 - I I ,  d e  0 4 / 0 6 / 1 3



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº 46, de 18 de abril de 2016

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso /Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela

Portaria nº. 1.917 de 19/8/15 e, em atendimento ao Memorando/CIEC nº 17/2016 de acordo com

Editais nº 13, 15 e 16/2016, que tratam de Processo de Seleção de Estagiários de Nível Superior

deste campus, RESOLVE:

I -  Convocar as candidatas classificadas, conforme quadros abaixo, para apresentarem-se

em exercício neste dia 18/04/2016.

Área de Concorrência: Ciências Contábeis

Classificação Candidatos Situação

01 Regilane Alves dos Santos Classificada

Área de Concorrência: Licenciatura em qualquer área de conhecimento

Classificação Candidatos Situação

01 Deisiane Surubi da Silva de Arruda Classificada

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº 47, de 25 de abril de 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /
Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela 
Portaria nº. 1.917, publicada no DOU de 19/8/15; 

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores,  abaixo  relacionados,  para  comporem  a  Comissão  de

Fiscalização do Contrato nº 002/2016, Processo Administrativo de Gestão nº 23191.001319.2014-

61,  referente  à  Contratação  da  Empresa  Opere  Construtora  Eireli  –  ME,  CNPJ  nº

10.710.117/0001-12, para prestação de serviços de natureza contínua de Apoio Administrativo

para o Instituto Federal de Mato Grosso – Campus Cáceres Professor Olegário Baldo, para atender

as demandas das atividades desenvolvidas dos seguintes setores: Setor do Campo (Agricultura,

Suinocultura, Bovinocultura, Agricultura III (Horta)), Prédio Central, Setor de Transporte, Setor

de Alimentação, Nutrição e Cantina, com o fornecimento de todos os equipamentos necessários

a execução dos serviços, a contar de 29 de Abril de 2016.

Nome Matrícula SIAPE Situação 

Heitor Azuaga Aires da Silva Filho 1757233 Gestor de Contrato 

José Elisiário da Silva Neto 2679686 Gestor de Contrato (Suplente)

Pâmela Cristina Criado 1885380 Fiscal Administrativo

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá vigência até o vencimento do

contrato e de sua garantia quando houver.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Portaria nº. 48, de 26 de abril de 2016.

O  Diretor-Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso /Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi conferida pela

Portaria nº. 1917 de 19/8/15, e considerando o Mem.nº 49/2016-SOAP, RESOLVE:

I –  Designar a Comissão responsável por planejar, organizar e executar ações necessárias à

eleição do novo uniforme dos alunos deste IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, conforme

segue:

a) Suely Nobre de Sousa (Presidente);

b) Adson Luan Duarte Vilasboas Seba

c) Ana Letícia de Oliveira;

d) Ândrea Peno Silva 

e) Cláudia Aline Zucchi Leite;

f) Hérika Renally Silva Pereira;

g) João Vanes da Silva Tobias;

h) Joel Fernando Magri Arantes

i) Karina Oliveira Brito

j) Maria Edna Pedro da Silva;

k) Priscila da Silva Rodrigues;

l) Saulo Nobre de Souza.

II  –  A comissão  terá  prazo  até  20  de  maio  próximo para  conclusão  dos  trabalhos,  com

dedicação de 2h semanais.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

ORDEM ADMINISTRATIVA

Ordem Administrativa nº 05, de 7 de abril de 2016.

O Diretor-Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /
Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº.  1.917,  DOU de 19/8/2015,  e  considerando  a  Portaria/IFMT nº  1.334,  de  04.10.2012 que
autoriza os Diretores Gerais a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos servidores dentro de seus
respectivos campi e considerando Mem./CGCL/Nº 16/2016, RESOLVE:

I. Lotar o servidor FERNANDO REIS PITOL MONTEIRO, Assistente em Administração,
matrícula SIAPE  2226100, no Departamento de Administração e Planejamento /  Coordenação-
Geral de Compras e Logística / Setor de Cadastro de Fornecedores.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral do IFMT / Campus Cáceres

Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Ordem Administrativa nº 06,   de 18 de abril de   2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /
Campus Cáceres  –  Prof.  Olegário  Baldo,  usando  da  competência  que  lhe  foi  conferida  pela
Portaria nº. 1917, de 19/8/15, RESOLVE: 

I –  Considerar, excepcionalmente, como ponto facultativo no âmbito do IFMT Campus
Cáceres – Prof. Olegário Baldo, o dia 22/04/2016.

II –  As medidas necessárias de reajuste das atividades pedagógicas decorrentes deste

ato, serão comunicadas posteriormente pela DDE/CGE.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral 

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/8/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Ordem Administrativa nº 07, de 19 de abril de 2016.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /
CAMPUS CÁCERES  –  Prof.  Olegário  Baldo  usando  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela
Portaria nº. 1.917, DOU de 19/8/2015, e considerando a Portaria/IFMT nº 1.334, de 04.10.2012
que autoriza os Diretores Gerais a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos servidores dentro de
seus respectivos campi, e de acordo com Mem. 79/2016/CGE, RESOLVE:

I. Lotar  o  servidor  DANILO MORAIS ITOKAGI,  Professor  de Ensino Básico,  Técnico  e

Tecnológico,  matrícula  SIAPE  2927144,  no  Departamento  de  Desenvolvimento  Educacional  /

Coordenação-Geral de Ensino / Laboratório de Química.

II. Cientifiquem-se  e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/08/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Ordem Administrativa nº 08, de 29 de abril de 2016.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /

CAMPUS CÁCERES  –  Prof.  Olegário  Baldo  usando  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela

Portaria nº. 1.917, DOU de 19/8/2015, e considerando a Portaria/IFMT nº 1.334, de 04.10.2012

que autoriza os Diretores Gerais a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos servidores dentro de

seus respectivos campi, e de acordo com  Mem. 81/2016/CGE, RESOLVE:

I. Lotar o servidor ADMILSON COSTA DA CUNHA, Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico,  matrícula  SIAPE  1626277,  no  Departamento  de  Desenvolvimento  Educacional  /

Coordenação-Geral de Ensino / Laboratório de Carne.

II. Cientifiquem-se e cumpram-se.

M i l s o n  E v a l d o  S e r a f i m
Diretor-Geral

IFMT / Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 1.917, DOU de 19/08/15



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Concessão de Viagem

Servidor Cargo Período Motivo da 
Viagem

Valor Trajeto

Demétrio de 
Abreu Sousa

Professor 01/04/2016 a 
01/04/2016.

Serviço R$ 100,30 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Cláudia Aline 
Zucchi Leite

Auxiliar 
Administrativo

04/04/2016 a 
08/04/2016.

Serviço R$ 1009,14 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Éverton José 
Almeida

Professor 19/04/2016 a 
24/04/2016

Congresso R$ 2984,67 Cáceres/MT a 
João Pessoa/PB 
João Pessoa/PB 
a Cáceres/MT

Fernanda Miguel
Franco

Professor 19/04/2016 a 
24/04/2016

Congresso R$ 2984,67 Cáceres/MT a 
João Pessoa/PB 
João Pessoa/PB 
a Cáceres/MT

Joeder R. F. 
Moura

TI 03/04/2016 a 
15/04/2016

Seminário R$ 2.106,30 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Marcelo R. Meira Professor 03/04/2016 a 
08/04/2016

Seminário R$ 1.103,30 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Isabel Matos 
Fraga

Professor 07/04/2016 a 
08/04/2016

Serviço R$ 265,50 Cáceres/MT a 
Nova Mutum/MT
Nova Mutum/MT
a Cáceres/MT

Marcelo R. Meira Professor 10/04/2016 a 
15/04/2016

Seminário R$ 1.103,30 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Mílson Evaldo 
Serafim

Professor 06/04/2016 Serviço R$ 119,85 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Valdir G de Padeiro 07/04/2016 Serviço R$ 100,30 Cáceres/MT a 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Araújo Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Valdir G de 
Araújo

Padeiro 07/04/2016 Serviço R$ 88,50 Cáceres/MT a 
Porto 
Esperidião/MT    
Porto 
Esperidião/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Mílson Evaldo 
Serafim

Professor 13/04/2016 a 
15/04/2016

Serviço R$ 528,75 Cáceres/MT a 
Rondonópolis  
Rondonópolis
Cáceres/MT

Mílson Evaldo 
Serafim

Professor 26/04/2016 Serviço R$ 119,85 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Salmo Cesar da 
Silva

Professor 27/04/2016 a 
28/04/2016

Serviço R$ 265,50 Cáceres/MT a 
Tangara da Serra
Tangara da Serra
a Cáceres/MT

Antônio Nobre 
da Silva 

Professor 28/04/2016 a 
29/04/2016

Serviço R$ 300,90 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

André Bassan 
Antelo

Marceneiro 08/04/2016 Serviço R$ 100,30 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Valdir G de 
Araújo

Padeiro 27/04/2016 Serviço R$ 100,30 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Maria Moreira 
de Carvalho

Técnico em 
Contabilidade 

27/04/2016 Serviço R$ 79,48 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT

Rayonara 
Parente de Lima

Contador 27/04/2016 Serviço R$ 79,48 Cáceres/MT a 
Cuiabá/MT 
Cuiabá/MT
Cáceres/MT



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – ABRIL DE 2016

Notificação de Ferias

Servidor Exercício Início Fim Parcela

VANUSA BARBOSA
RODRIGUES

2015 25/4/2016 29/4/2016 3

 FLAVIA DA SILVA
TAQUES VIEIRA 

2016 18/4/2016 17/5/2016 1

PRYSCYLLA
PEREIRA SIMAO 

2016 17/4/2016 20/4/2016 2

PRYSCYLLA
PEREIRA SIMAO

2016 25/4/2016 29/4/2016 3

 MARIA MOREIRA
DE CARVALHO

2016 11/4/2016 20/4/2016 1

ALAN SOARES
NASCIMENTO

2016 18/4/2016 29/4/2016 2

ALAN SOARES
NASCIMENTO 

2016 04/4/2016 15/4/2016 1

WELLINGTON
WESLEY MIRANDA

RAMOS

2016 12/4/2016 29/04/2016 2


